АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАМУТСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29 марта 2019 г.   № 11

Об информировании населения о

мерах пожарной безопасности, в том

числе посредством организации и

проведения собраний населения.

             Во исполнение статьи 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», Федерального закона от 18 октября 2007 г.   №

230- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с  совершенствованием разграничения

полномочий»,  в целях  укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и

здоровья граждан на территории сельского поселения Ламутское,

руководствуясь статьей 10 Устава сельского поселения Ламутское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений,

независимо от их организационно- правовой  формы.

       1.1. Ежеквартально проводить работу по информированию сотрудников о

мерах пожарной безопасности посредством  организации и проведения

собраний.

       1.2. Обеспечить объекты наглядной агитацией, инструкциями о мерах

пожарной безопасности.

       2. Начальнику участка Ламутское ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз» :

       2.1. Обеспечить жилые дома поселения памятками о мерах пожарной

безопасности.

       2.2. Регулярно производить инструктаж с квартиросъемщиками о мерах

пожарной безопасности в жилых домах поселения.

       3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на стендах

официальной информации сельского поселения Ламутское.

        4. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования (обнародования).

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

сельского поселения Ламутское

Т.В. Иванцова